

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Srodę dnia 22 Lipca v. s. 1825 roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Ostatnia data gazet sanktpetersburskich jest dnia 15 lipca.

Dnia 12 t. m. w *Carskiem Sielu* odbył się obrząd Chrztu ś. Jey Cesarzkiej Wysokości Wielkiej Xiężniczki ALEXANDRY MIKOŁAJEWNY podług ogłoszonego ceremoniału. Wieczorem pomienione miasto i stolica tuteysza były oświecone.

NAYJAŚNIEJSZY CESARZ JEGOMOŚĆ, Senatora i Radcę tajnego *Kutajsowa*, mianować raczył członkiem Kommissji budowania kościoła katedralnego, ś. *Izaaka*, do wydziału ekonomicznego.

Nadeszła część soli *Ledeng* i będzie sprzedawana z magazynu położonego nad *Fontanką* na przeciw letniego ogrodu, i ze statków.

Pan *Uthof*, członek i mechanik towarzystwa ekonomicznego sankt-petersburskiego, naczelnik szkoły technicznej arsenału, wynalazł machinę do wiania i czyszczenia wszelkiego zboża. Ażeby właściciele ziemscy mogli z tego korzystać, P. *Uthof* ogłosił prenumeratę, wynoszącą rubli 50. Jeżeli liczba prenumeratorów dójdzie 100, udzieli im wzory i plany swojej machiny. Prenumerata przysyła się w szkole technicznej arsenału.

Hrabia *Suchtelen*, Minister pełnomocny NAYJAŚNIEJSZEGO CESARZA JEGOMOŚCI przy dworze Szwedzkim, pozwolił litografować kosztowne obrazy oryginalne najsławniejszych mistrzów, które znajdują się w jego gabinecie, zamożnym w rzadkie przedmioty różnego rodzaju. P. *Changuion* ma polecenie wykonania tego pięknego przedsięwzięcia. Pierwszy sposzyt tey ciekawey kolekcyy wyszedł w *Sitokolmie*; zawiera obrazy: *Guercino da Cento, Jan Van Goyen, Leonardo da Vinci, Bakhuizen, Rembrandt Van tyn, Lodovico Carracci, Carel du Jardin, Salvator Rosa, i Van Ostade*.

Donoszą z *Simbirsk*, iż dnia 20 maja o godzinie 3ciej z południa straszliwa burza zebrała się nad miastem *Sengiley*; nawałnica z wielkim gradem napełniła wodą rzeki *Sengilejkę* i *Tuchenkę*, w których woda we dwugodzinach podniosła się w nie których miejscach od trzech do 9ciu arszynów. Ta powoź sprawiła wielkie spustoszenie; pięć młynów z krupierniami i waluszami zostało zniszonych, lub do fundamentu zburzonych; w wielu miejscach groble młynowe zostały uszkodzone lub całkiem zerwane; most na drodze do *Sarmary* zerwany i pale powyrywane; na przedmieściu, ogrody, ule, gumna i wiele budowli poniszczonych i zniszonych; żyto w kopach całkiem zniszczone; grad zabił na polu 355 sztuk bydła; z 26ciu ludzi, których woda z budynkami uniosła, uratowano tylko 16:tu.

Departament robót górniczych i solnych, ogłosił w gazecie handlowey, iż, zamiast naznaczoney dawniejszey ceny platyny surowey 5 rubli assygnacyynnych od żołtznika, będzie teraz sprzedawana w mennicy petersburskiej po 3 rubli żołtznik.

W Ł O C H Y.

Od granic włoskich dnia 5 lipca.

(z *Gazety Warszawskiej*).

N. Cesarz Jmć Austriacki dał d. 29 czerwea w *Como* wysłuchanie deputacyi z prowincyi i mia-

sta *Sondria*, której Monarcha ten oświadczył, iż żałuje, że tego roku nie może uskutecznić zamiaru swego, odwiedzenia rzeczoney prowincyi; zapewnił atoli, iż w przyszłym roku to uczyni.

Królestwo Ichmość Neapolitańscy wyjechali d. 29 czerwea z *Genui* do *Luki*, z kąd udadzą się do *Liworny*, a z tamąd popłyną do stolicy swojej. Królestwo Ichmość Sardynscy odprowadzili dostojnych swych gości do *Chianari*, z kąd wieczorem tegoż samego dnia wrócili do *Genui*.

Listy z *Rzymu* donoszą, co następuje: „Ciekawi byliśmy, czyli Oyciec ś. do zwyczajney protestacyi, z powodu nieodbierania hołdu od Króla Jmci Neapolitańskiego, przyda co takiego, coby się ściagało do wstąpienia na tron terazniejszego Monarchy Obojey Sycylii; lecz wszystko odbyło się według dawnego zwyczaju. Po skończoney mszy śpiewaney, Papiież otoczony kardynałami i całym duchowieństwem należącemi do kaplic, został zanieśiony od ołtarza w kościele ś. *Piotra* na ganek, z którego ludowi dał błogosławieństwo. Nim zaś przybył do drzwi kościoła, właśnie między dwoma naczyniami z święconą wodą, stanął przed nim urzędnik Izby Apostolskiej, kardynał *Invernizzi*, przyklęknął, i natychmiast zatrzymał się cały orszak. W krótkiej przemowie oświadczył urzędnik, iż nie odebrano należnego hołdu od Króla Jmci Neapolitańskiego; aby więc prawa kościoła nie były nadwężone, prosi o pozwolenie zanieśienia przeciwko temu protestacyi, którą napisaną podał Oyciu ś. w książce oprawioney w czerwoną skórę. Oyciec ś. przeczytał głośno protestacyę, i zatwierdziwszy ją oddał na powrót urzędnikowi. Z powodu nieodbieranego hołdu z Xięztw *Parmy* i *Placencyi*, protestował się Papiież w wigilię śgo *Piotra*, jako w dniu, kiedy ma być oddawany. Od roku 1786 ustalo oddawanie hołdu z Królestwa Neapolitańskiego.

Półkownik Cesarzsko-Austriacki z głównego sztabu przybył do *Neapolu*, dla urzadzenia pochodu pierwszego oddziału wojska austriackiego, mającego wyjść z Królestwa Obojey Sycylii.

— Dnia 8 —

NN. Cesarstwo Ichmość Austriacy wyjechali d. 4 b. m. z *Bergamo* i tegoż dnia przybyli do *Brescia*, razem z Arcy-Xiążęciem *Karolem* i Arcy-Xiążęciem *Rajnerem* Vice-Królem Lombardzko-Weneckim. Nazajutrz Cesarz Jmć w towarzystwie Arcy-Xięcia Vice-Króla, zwiedził tameczne szkoły elementarne, oraz dawny kościół katedralny. N. Cesarzowa poświęciła także cały dzień na zwiedzenie instytucyj.

Nauki w uniwersytecie w *Pawii* idą zwyczajnym trybem, i od czasu ostatnich rozruchów, żaden nieprzyjemny wypadek nie przerwał spokojności, w tamecznym mieście.

TURCYA.

Stambul dnia 20 czerwea.
(z *Gazety Warszawskiej*.)

Nietylko potwierdza się wiadomość o klęskach, jakich doznał kapitan basza, lecz nawet dodają, iż admirał grecki *Sachtury* zdobył 8 brygów, 12 szalup, 3 galioty i 17 statków przewozowych; że d. 6 czerwea flota turecka składała się tylko z 18 okrętów; to jest, 7 o 3 masztach i 11 brygów, i że

Sachtury płynął za nią w odległości 4 mil. Twierdzą tu za rzecz niezawodną, iż grecy uderzyli znowu na kapitana baszę, i spalili mu okręt o 3 mastsach. Niektórzy mówią nawet, iż gdy kapitan basza chciał się ratować, grecy wzięli go w niewolę, a podług innych, miał wylecieć na powietrze. Cóżkolwiek bądź, wszystkie te wieści znajdują wiary u publiczności tutejszej, ile że W. Sultan d. 17 b. m. mianował baszę wyspy Scio kapitanem baszą.

Od granic Tureckich d. 6 lipca.

Listy z Bitoglii pod d. 20 czerwca zgodnie donoszą, iż po wielkiej rzezi, wypędzono Turków z Salona.

Listy z Zante pod d. 27 czerwca wyrażają; iż flota Egipska popłynęła do Kandyi, dla sprowadzenia do Morei przybyłego tam świeżo z *Alexandryi* 53000 egipskiego wojska Egipskiego. *Ibrahim* basza posuwa się wzdłuż brzegów morskich do *Napoli di Malwasia*. Tymczasem przywrócenie *Kolokotroniego* rozdwoiło Greków, i zapewne nie miały wpływu mieć będzie na działania *Goura*, przeciwnika jego. *Kolokotroni* miał już ogarnąć władzę cywilną i wojskową, i (jak słychoć z *Zante*) kazał stracić *Xiążęcia Maurokordato* i byłego ministra wojny *Coletti*.

Dzienniki paryskie umieściły następujące wiadomości o wypadkach w Grecyi: „Po utracie *Nawarynu*, członkowie rządu greckiego, zebrani pod przewodnictwem *Chicas Botasis*, vice-przesa władzy wykonawczej, postanowili jednomyślnie przywołać buntowników, uwieczonych w *Idryi*. W kilka dni potem przybył *Kolokotroni* z towarzyszami swymi do *Napoli di Romania*, gdzie się już *Nikitas*, *Londos*, *Zaimis* i *Odyseusz* znajdowali. Wszyscy, nim stanęli przed rządem, zostali zaprowadzeni do kościoła metropolitalnego, gdzie po nabożeństwie wykonali przysięgę na Ewangelii, iż oddają oręża swego użyj przeciw wspólnemu nieprzyjacielowi, a rozsądnym postępowaniem i szczerem przywiązaniem do praw, staną się godnymi otrzymanej od rządu amnestyi i zaufania narodu. Obrzęd ten odprawił się w sposobie nader uroczystym. Wyznaczono 4 Arcybiskupów, aby w towarzystwie całego duchowieństwa w mieście byli świadkami przysięgi wykonanej, przez *Kolokotroniego*, *Nikitasa* i *Odyseusza*, którzy należeli do buntu w roku 1823. Cała ludność miasta była w ruchu, i niecierpliwie oczekiwała nowych środków ze strony rządu. Tegoż dnia zaraz *Kolokotroni* został mianowany naczelnym dowódcą wojska działającego przeciw *Ibrahimowi* baszy; innych zaś wysłano śpiesznie na pomoc wschodniej i zachodniej Grecyi. Rozporządzenia te uskuteczono z gorliwością i pośpiechem, jakich okoliczności wymagały, a potem rząd w rozkazie dziennym ogłosił odebrane urzędowe wiadomości o porażce kapitana baszy i ucieczce jego do Kandyi; wydał oraz następującą odezwę do Greków: „Moreycyzykowie i wszyscy mieszkańcy stałego lądu greckiego! Zwycięstwa odniesione przez drugi oddział floty winniśmy opiece Boga. Czyny tego oddziału są tak wielkie, a skutki tak zbawienne, iż je pomocy Boskiej przypisać należy. Tak jest, Bóg z nami, a w tém przekonaniu powinniśmy się starać w braterskiej zgodzie naśladować dzieła przodków przez zwycięstwa nasze na lądzie. Kilka słabych statków greckich odważyło się spotkać z dwiema flotami, groźnymi ze względu na liczbę i wielkość okrętów; a my zechcemy cierpieć, aby horda niewolników egipskich tak dumnie śmiała zagrozić zwycięzcom bitnego wojska baszy *Drumehu*? Waleczni moreycyzykowie śpieszcie wszyscy pomścić się za klęski, jakich dotąd w południowej Morei doznaliście; przypomnijcie sobie, iż 6000 obywateli żołnierzy uderzyło odważnie w *Argolis* na 30.000 albańczyków pod dowództwem *Churszyda* baszy. A wy żołnierze zachodniej Grecyi, wiedźcie, że im liczniejsi są nieprzyjaciele, którzy prowinye nasze zajęli, tém łatwiej będzie ich zniszczyć. Mężni nasi ziomkowie na morzu odjęli nieprzyjaciółom wszelki sposób sprowa-

dzienia żywności i potrzeb wojennych; pokonanie floty ottomańskiej zniweczyło wszystkie zamysły nieprzyjaciela przedłużenia swego pobytu w Grecyi wschodniej. Idźcie śladem braci naszych, a nieprzyjaciel będzie zniszczony. Grecya, zwycięzka w piątej kampanii, winna wam będzie swoją niepodległość, a utwierdzając tryumf krzyża nad półciążysem, stanicie się założycielami swobody i wolności Grecyi.

— Dnia 7. —

Ibrahim basza, po zdobyciu *Nawarynu*, chce przez *Triphilien* i *Elis* ciągnąć wzdłuż zachodnich brzegów Morei ku *Patras*, dać odsiecz tamecznej twierdzy, i wzięwszy jej osadę wkroczyć przez *Calavrita* do *Tripolizy* w środek Morei. Oczekuje na przybycie z *Suda* 4000 albańczyków, mających powiększyć liczbę wojska jego.

Słychoć, iż flotę kapitana baszy widziano nie daleko *Cerigo*; mówią oraz, iż przeciwne wiatry wstrzymały ją w dalszej żegludze do *Nawarynu*, i przymusiły udać się do *Suda*.

Do *Tino* przybył komissarz od rządu greckiego; zalecono mu, aby wezwał mieszkańców na powszechne zgromadzenie dla wybrania jednego deputowanego, któryby udał się do *Napoli di Romania* na elekcyę Króla greckiego. Gazety *Korrespondent* *Hamburski* i *Börsen* *Halle* wymieniają syna byłego Króla Szwedzkiego *Gustawa IV* jako podanego do wyboru.

FRANCYA.

Paryż dnia 12 lipca.

(z *Gazety Warszawskiej*):

Naywyższa rada handlowa miewa częste i długie posiedzenia.

Taki medal, jaki otrzymał *Nuncyusz Apostolski*, z powodu koronacyi w *Rheims*, który jest jednym z najpiękniejszych, jakie kiedy wybito we Francyi, dał także Król Jmć wszystkim posłom zagranicznym, którzy się na wspomnianym obrzędzie znajdowali, z wyrażeniem nazwiska każdego z nich.

Sąd wojenny w *Lille* skazał żołnierza dragonii, nazwiskiem *Pascal*, na dwuletnie więzienie i zapłacenie 16 franków kary pieniężnej za to, iż na tamecznym rynku wydał okrzyk: *Niech żyje Napoleon II!*

Donoszą z *Perpignan* pod d. 2 b. m., iż na tamecznej granicy przy *Pireneach* ma stać korpus obserwacyjny. Posłani tym celem inżynierowie uznali, iż miejsce, gdzie za czasów *Ludwika XIII* był sławny obóz pod *St. Esteve*, jest do tego naydogodniejszym.

Jenerał *Gourgand* wydał krytykę dzieła *Pana Segur* o kampanii *Napoleona* w Rosyji.

Odebrany tu list z *Korfu* pod d. 4 z. m. donosi o uwiezieniu *Maurokordato*, podeyrzanego o zdradę, i oddaleniu kilku jenerałów greckich. Umowa *Nawarynu* ma szczególniej pochodzić ztąd, iż moreycyzykowie póty nie chcieli należeć do żadnych działań, póki dowódców ich, osadzonych w więzieniu, nie uwolniono. Słychoć, iż *Porta* kazała uzbrajać drugą flotę dla wspierania wyprawy egipskiej.

— Dnia 13. —

Jeden z tutejszych Dzienników donosi, iż w okolicy *Perpignan* stać będzie korpus obserwacyjny. Wiadomość ta (pisze Dziennik *Gwiazda*) jest bezzasadną. Trzy lub 4 półki piechoty, stojące na osadzie w bliskości rzeczonoego miasta, mają się zebrać na przegląd. Toż samo nastąpi w *Bajonnie*. Co będzie w obu tych miejscach z jazdą, chotą, to już było niedawno w *Luneville* z jazdą, a wszelako ów Dziennik nie pisał o postawieniu korpusu obserwacyjnego przy *Luneville*. Gdyby nareszcie bytność wojska naszego w Hiszpanii była potrzebną, pozostałaby część jego, która była potrzebna, pozostałaby część jego, która ztamtąd w końcu maja wyszła. Jest oraz rzecz godną uwagi, iż wojsko, w skutku wyścicia swego z Hiszpanii, nie udało się do południowej Francyi, lecz do środkowej, wschodniej i północnej.

Dziennik Rozpraw umieścił długi artykuł o polityce Francji w porównaniu z Angielską; wyraża między innymi: „Stan Anglii pod względem stosunków jej zewnętrznych i wewnętrznych jest taki, jakiego nie ma przykładu w dawniejszych czasach. Powstanie północnej Ameryki podał części Europę oręż w ręce; Ameryka Hiszpańska stała się republiką bez żadnego wystrzału z obcej strony. Zewnętrzne stosunki nie podają żadnej materii stronie opozycyjnej w Anglii; wszystkim stronnictwom podoba się polityka Pana *Canning*; większość chce chwali, bogactwa i potęgę Anglii, a mniejszość chce Rzeczypospolitych. Gdy *P. Canning* połączył się z przyjaciółmi swymi *Huskisson* i *Robinson*, strona opozycyjna przeszła na stronę ministrowską. *Lord Liverpool*, *Lord Kanclerz*, *Lord Bathurst*, *Lord Westmoreland* i *P. Peel* są Kawalerami arystokratycznej większości, a tymczasem *P. Canning* i przyjaciele jego reprezentują demokratyczną mniejszość i jej zasady.”

— Dnia 15. —

Podczas wczorajszego obchodu uroczystości *ś. Henryka w St. Cloud*, *P. Calvert*, który wprowadził do Francji owce angielskie z długą wełną, dał jagnię z tego gatunku *Xięciu Bordeaux* i *Mademoiselle*, siostrze jego, a przy tej sposobności okazał kilka baranów i owiec gościom, zgromadzonym w ogrodzie *Trocadero*.

— Dnia 16 —

Monarcha potwierdził przedstawioną mu przez Ministra spraw wewnętrznych listę członków rady handlowej i fabrycznej. Ręczona lista obejmuje nazwiska najznakomitszych kupców i rękodzielników bez względu na polityczne ich zdania.

Jenerał *Hrabia Segur* poczytał się obrażonym osobiście przez pismo Jenerała *Gourgau*d, i wyzwiał go na pojedynek. Zandarmerja przeszkodziła onegdaj pojedynkowi, który się iednak odbył wczora. Jenerał *Hrabia Pajol* i Pułkownik *Duchamp* byli sekundantami Jenerała *Gourgau*d; a Jenerał *Hrabia Labau* i jenerał *Hrabia Dejeau*, dawniejsi adiutanci *Napoleona*; byli sekundantami *Hrabiego Segur*. Pan *Segur* został najpierw iedko raniiony w rękę, a potem podobnie ranił Jenerała *Gourgau*d w pierś; następnie sekundanci uznali pojedynek za ukończony, i wypadek ten nie pociągnął za sobą innych skutków.

ANGLIA.

Londyn dnia 9 lipca.

(z *Gazety Warszawskiej*).

Dnia 5 b. m. dał Król *Jmć* w pałacu *St. James* wysłuchanie lordom *Harrowby*, *Northumberland* i *Chatham*, a potem udał się na powrót do *Carltonhouse*.

Od d. 5 lipca roku zeszłego 1824, do tegoż dnia i miesiąca w roku bieżącym, dochody kraju naszego powiększyły się o milion 713,000 funtów szterlingów.

W Irlandji spodziewają się wielkiego urodzaju. Każdy gatunek zboża, każdy plód ziemi, służący do żywności, czyni najpiękniejszą nadzieję. Tak więc burzyciele spokoyności nie znajdą pomocy od głodnych ludzi.

P. Parkins czynił tu doświadczenia wynalezionych przez siebie dział parowych, w obecności Pana *Congreva* i wielu innych znakomitych wojskowych. Doświadczenia te wprawiły widzów w zadumienie. Dziwiono się szczególniej lekkości wozu, do którego tylko 2 konie zaprzężono, a na którym było działo, machina parowa i znaczna ilość kul. Zdaje się, iż wynalazek ten uczyni wszelkie działania taktyki wojskowej zupełnie nieużytecznymi, i wyrachowano, iż 3 działa Pana *Parkins* w równej odległości tyle skutku zrobią, ile 30 dział zwyczajnych.

Ma się utworzyć w tutejszej stolicy towarzystwo dla powiększenia oświaty i przemysłu w Kanadzie. Odprawiono już tym celem zgromadzenie w obecności *Xięcia Sussex*, oraz Lordów *Bealey* i *Collier*.

Od brzegów Menu dnia 11 lipca.

(z *Gazety Warszawskiej*).

Vice-dyrektor Kompanii *Reńsko-Zachodnio-Indyjskiej*, *Becher*, podaje dwa sposoby obmyślenia odbytu płodom rolniczym, chociaż przy niskiej terazniejszej ich cenie, to jest, posyłać mąkę za morze i mieć jej składy w kraju. Wspomniona kompania posłała zeszłego lata kilkaset beczek mąki do *Buenos-Ayres*, którą tam zyskownie przedano. Dawniej zaś sprzedano niemało mąki pszennej niemieckiej na wyspie *Hayti* (*St. Domingo*), i uznano ją za równą najlepszej mące amerykańskiej z prowincji *Richmont*.

Okrety, mające płynąć ze zbożem z *Rotterdamu* i innych portów nadmorskich do Hiszpanii, wstrzymały swą żeglugę, po odebranej wiadomości, iż od d. 1 b. m. zakazano znowu wprowadzać zagraniczne zboże do wspomnionego Królestwa. Postanowienie to rządu hiszpańskiego sprawiło, iż zboże jeszcze bardziej staniało. W roku bieżącym posłano kilkakrotnie z *Elby* mąkę, wódkę i t. d. do Ameryki, gdzie dla tych artykułów bardzo korzystne otwierają się targi. Podobne przedsięwzięcia, któreby dobroczynnie wpływały na cenę zboża i pomysłałość wieśniaków, nie mogą mieć miejsca w okolicach nad-reńskich, przez zatamowany spław *Renem* w *Niderlandach*.

— Dnia 16. —

Król *Jmć Bawarski* przedłużył tegoroczny *Seym* krajowy do d. 24 sierpnia, z oświadczeniem, iż tego dnia ukończonym zostanie.

Nie zdaje się, aby interessa kościoła katolickiego w ewangelickich krajach związku niemieckiego były tak bliskimi końca, jak sobie życzone. Słychać, iż powiększyły się w tej mierze trudności ze strony *Stolicy Apostolskiej*.

HISZPANIA.

Madryt d. 28 czerwca

(z *Gazety Warszawskiej*).

Rodzina Królewska zabawi tu do d. 11 przyszłego miesiąca, a potem uda się do *St. Ildefonso*, ztamtąd do *Escorial*, a nareszcie do *Prado*.

Xiężna Beira, wdowa, otrzymała przez ministra spraw zagranicznych pismo Króla *Jmci*, w którym Monarcha oświadcza nieukontentowanie swoje z postępowania jej względem kilku osób przy dworze jego, i zagraża użyciem surowych środków, jeżeli postępowania swego nie odmieni. Krok ten jest dostatecznym zadostojem uczynieniem dla Pana *Subserra*, posła portugalskiego, za przykrości, których doznał od wspomnioney *Xiężny*. Poseł ten dał d. 24 b. m. świetny bal na obchód urodzin Monarchy swego. Dwaj oficerowie z gwardji królewskiej oświadczyli poprzedzającego dnia u dworu, iż nie przyjmą zaproszenia posła, i że wszyscy inni oficerowie obowiązani są pójść za ich przykładem, gdyż poseł jest konstytucjonistą. Dowiedział się o tém poseł, i zaraz doniósł urzędownie ministrowi *Zea Bermudez*, który natychmiast uwiadomił o tém Króla, a Monarcha rozgniewany kazał przywołać dowódcę gwardji, i oświadczył mu, iż wołą jego jest, aby oficerowie znajdowali się na balu.

Margrabia *Sambro* został mianowany ministrem wojny, i razem dowódcą gwardji konnej.

PORTUGALIA.

Lisbona d. 7 czerwca.

(z *Gazety Warszawskiej*).

Wczorajsza gazeta dworska tutejsza umieściła długi artykuł o stosunkach między Portugalią i Brezylją. wylicza obszernie klęski, jakich oba kraje przez rewolucyą francuzką i jej skutki, oraz przez rewolucyą portugalską w roku 1820 doznały. Oświadcza nakoniec nadzieję, iż przesąd rozdzielający oba kraje zostanie uchylonym, a przychylnosć Monarchy do Brezylji wzbudzi odpowiadające uczucia w sercu jej mieszkańców. Artykuł ten uważają za wstęp do tylekroć wzmiankowanego układu z Brezylją.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е.

По волю Г. Главнѣкомандующаго Гю Армїею Генерала оубъ Инфантерїи Графа Сакена, Генерала Интендантъ Арміи объявляеть, что на поспавку провіанша, а на нѣкопорохъхъ пункшахъ овса въ Динабургъ же и соломы, будущъ производиться шорги въ Казенныхъ Палатахъ шѣхъ Губерній, гдѣ войска расположены, имено: 1е, Курляндской, Лифляндской, Калужской, Псковской, Черниговской, Вольнской и Минской изключая некопорохъ пункшы на поспребность двлаго года, шо есть: съ 1го генваря 1826 по 1е генваря 1827 года, а для Риги, Динамиды и Мишавы полугодовыхъ кремъ шого запасовъ; Вишебской въ сухопушныя пункшы съ 1го генваря 1826 по 1е генваря 1827 года, а въ Придвинскіе, Полоцкъ, Вишебскъ, Велижъ, Суражъ, Дризу, Креславку и Динабургъ, а также, Курляндской, Иаукинны и Минской Друго съ 1го Июля 1826 по 1е Июля 1827 года; Смоленской на поспребность сей Губерній съ 1го генваря 1826 по 1е генваря 1827 года, и помянушыхъ Придвинскихъ пункшовъ Вишебской, Курляндской и Минской Губерній съ 1го Июля 1826 по 1е Июля 1827 года; Могилевской съ 1го Генваря по 1е Июля 1826 года, Владимирской на поспребность для Покрова, Александрова, Переславль-Залескаго и Юрьевъ-Нольскаго съ 1го генваря 1826 по 1е генваря 1827 года, а въ прочіе прилагающіе къ водяной коммуникаціи съ 1го Июля 1826 по 1е Июля 1827го года; Воронежской, Тамбовской, Екашеринославской, Полшавской, Слободско-Украинской, Тульской, Рязанской, Орловской, Курской и Виленской, на поспребность съ 1го Генваря по 1е октября 1826 года; 2е, сверхъ шого произведены будуть шорги въ Тамбовской и Рязанской Казенныхъ Палатахъ, Владимирской Губерній для магазейновъ прилегающихъ къ водяной коммуникаціи на поспребность съ 1го Июля 1826 по 1е Июля 1827 года.

Торги назначаются осенью сего 1825 года во всехъ Палатахъ во одно время какъ для мѣешной поспребности, такъ въ нѣкопорохъхъ и для магазейновъ другихъ Губерній, такимъ образомъ:

Перваго разряда шорги октября 8, 9 и 12, перешоржки октября 13, 15 и 16 въ Казенныхъ палатахъ: Воронежской, Екашеринославской, Полшавской, Слободско-Украинской, Вольнской и Тамбовской.

Вторваго разряда шорги октября 13, 15 и 16, перешоржки октября 20, 21 и 23 числа въ Курляндской, Лифляндской, Псковской, Тульской, Орловской, Курской, Калужской, Рязанской, Смоленской и Владимирской.

Третьяго разряда шорги ноября 3, 4 и 5, перешоржки ноября 9, 10 и 11 въ Черниговской, Виленской, Минской, Вишебской и Могилевской.

На сіи сроки вызывающся желающія къ шоргамъ съ законными залогами во уваженіе по мѣсячной поспавки припасовъ въ пашую часть прошивъ подрядъ, а на обезпеченіе задашкво ошобо, кремъ общешвенныхъ оубъ дворянства поспавокъ, кои оспашошся на одномъ доврїи; въ домосніи о поспребности въ каждой Губерній будуть разоеланы въ Казенныя Палаты въ свое время и публично въ оныхъ ошкрыты, а равно объявлены будуть и кощдїи и прочїя правила на основанїи коихъ должны производиться поспавки. М. Шкловъ Июля 11 дня 1825 года.

Генералъ Интендантъ 1й Арміи Аршиллери Генералъ-Маїоръ *Широговъ*.

1. Зволї Пана Главнѣководзачаго Ісзз Армія Генерала пїемоты Нрбагїо Сакена, Јенералъ Intendent Арміи оглаша, иъ на доставу провіанту, а до нїкѣторыхъ пунктовъ овса, до Дынебурга заш ішомы, бѣдз сїя одбыващ таргї в Ізбахъ Скарбовыхъ тыхъ губернїи, гдѣш войска сз розлозѣне, мїановїе: 1) В Курляндскїей,

Inflantskїей, Kałuskiy, Pskowskiy, Czerni-howskiy, Wołyńskiy, i Mińskiy, wyłączaјąc nїekѣtѣre punkta, na potrzebę całego roku, to jest: od 1go stycznia 1826go do 1go stycznia 1827go roku, a dla Rygi, Dynamundy i Nitawy półrocznych oprѣcz tego zapasѣw; Witebskiy do punktѣw lądowych od 1go stycznia 1826go do 1go stycznia 1827go roku, a nad Dzwїnз połozonych, Połocka, Witebska, Wielїza, Surazza, Dryzy, Krasławki i Dyneburga, a takѣz Kurlandzkiy, Inkszty, i Mińskiy Druї od 1go lipca 1826go do 1go lipca 1827go roku; Smoleńskiy na potrzebę tey gubernїї od 1go stycznia 1826go do 1go stycznia 1827go roku, i pomienionych nad Dzwїnз połozonych punktѣw, Witebskiy, Kurlandzkiy, i Mińskiy gubernїї od 1go lipca 1826go do 1go lipca 1827go roku; Mohilewskiy od 1go stycznia do 1go lipca 1826 roku; Włodzimierskiy na potrzebę dla Pokrowa, Alexandrowa, Pereslawla-Zaleskiego i Jurjewa-Polskiego od 1go stycznia 1826go do 1go stycznia 1827go roku, а do dalszych przyległych do wodney komunikacyi od 1go lipca 1826go do 1go lipca 1827 roku; Woronezkiy, Tambowskiy, Ekaterynosławskiy, Połtawskiy, Słobodzko-ukraińskiy, Tulskiy, Rїazańskiy, Orłowskiy, Kurskiy i Wїleńskiy, na potrzebę od 1go stycznia do 1 pazdziernika 1826 roku; 2) oprѣcz tego odbywaщ sїя бѣдз таргї в Тамбовскїей i Rїazańskiy Ізбахъ Sкарбовыхъ, Włodzimierskiy Gubernїї dla magazynѣw przyległych do wodney komunikacyi na potrzebę od 1 lipca 1826 do 1go lipca 1827 roku.

Targї nazznaczaјą sїя w jesieni teraznїeszego 1825 roku, we wszystkich Ізбахъ w jednym czasie, tak dla miejscowej potrzeby, jako w nїekѣtѣrych i dla magazynѣw innych Gubernїi, tym sposobem:

Pierwszego oddziału таргї pazdziernїka 8, 9 i 12, przetargї pazdziernїka 13, 15 i 16 w Ізбахъ Sкарбовыхъ: Woronezkiy, Ekaterynosławskiy, Połtawskiy, Słobodzko-ukraińskiy, Wołyńskiy i Tambowskiy,

Drugiego oddziału таргї pazdziernїka 13, 15 i 16, przetargї pazdziernїka 20, 21 i 23 w Курляндскїей, Inflandzkiy, Pskowskiy, Tulskiy, Orłowskiy, Kurskiy, Kałuzskiy, Rїazańskiy, Smoleńskiy i Włodzimierskiy.

Trzeciego oddziału таргї listopada 3, 4 i 5, przetargї listopada 9, 10 i 11 w Czerniowskiy, Wїleńskiy, Mińskiy, Witebskiy i Mohilewskiy.

Na te terminy wzywајą sїя życzacy na таргї z prawnymi ewikcyami w stosunku do mїesїeczney dostawy zapasѣw w piątey części podradu, a na zabezpieczenie zadatkѣw osobno, prѣcz ogólnych od Zgromadzeń szlacheckїch dostaw, kѣtѣre pozostaja na samey ufnoścї; wiadomoścї o potrzebie w kaзdey Gubernїї бѣдз розеслане do Ізбъ Sкарбовыхъ w swoim czasie, i publicznie w nich odkryte, razem objawione бѣдз i warunki i inne prawїdła, na mocy kѣtѣrych mајą sїя czynїщ dostarczenia.

М. Шкловъ. Дня 11 lipca 1825 roku.
Јенералъ Intendent 1szej армії Јенералъ-Маїоръ Артыллериї Пїроховъ.

Pozwolono drukowaщ. Z polecenia JW. Wojennego Litewskiego Gubernatora
Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radaca Stanu i Kawaler.

w Drukarnї Redakcyї.

Wilno dnia 22 Lipca o. s. 1825 Roku.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е.

3 Провіантскій Департаментъ Военнаго Министерсва объявляетъ, что въ слѣдствіе разрѣшенія Начальсва на поставку провіанта и овса для продовольствія въ будущемъ 1826 году поселенныхъ въ Слободско-Украинской Губерніи полковъ 2 Уланской Дивизіи, Кадровъ 2й Кирасирской Дивизіи, и находящихся въ округъ того поселенія прочихъ войскъ, Харьковскаго баталіона внутрешней стражи съ жандармскою командою, тамошняго Военно-сиротскаго ондѣленія и нѣкоторыхъ Узднхъ и инвалидныхъ командъ, назначающа въ Слободско-Украинской Казенной Палатѣ торги въ будущемъ полбръ мѣсяцъ: первый 3го, второй 6го и третій 10го и на переторжку 12го, 14го и 16 числа полбры сего года. Количесвожь провіанта и овса и кондиціи, на основаніи которыхъ должна производиться поставка оныхъ, объявлены будутъ при торгахъ.

На вышеозначенныя сроки вызывающа желаніе къ торгамъ, съ залогамъ, какія опредѣлены Указами 14го Юня 1817го и 19го Юля 1818 годовъ по поставкамъ въ казну вина, а на обезпеченіе задатковъ, особю.

Между тѣмъ предварительно Провіантскій Департаментъ объявляетъ, что желающимъ отдано будетъ на волю принявъ поставку продуктовъ сколько кто можетъ по мѣрѣ его залоговъ; что платежь денегъ чинимъ будетъ точню въ сроки по условіямъ безъ малѣйшаго задержанія и проволочки, и что при пріемѣ поставляемыхъ продуктовъ наблюдаема будетъ спрожайшая справедливостъ, и ошнюдь не будутъ имѣть мѣсна, нѣсколько прирешеніи, но и самомалѣйшее на прасное промедленіе.

Управляющій Ондѣленіемъ Бѣляевъ.
Коллежскій Секретарь Захаровъ.

sca nie tylko uciążliwość, lecz i najmniejsza daremna zwłoka.

Zarządzający oddziałem Bielajew.
Kollegialny Sekretarz Zacharow.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е.

3 Провіантскій Департаментъ Военнаго Министерсва объявляетъ, что въ слѣдствіе разрѣшенія Начальсва на поставку провіанта для продовольствія въ будущемъ 1826 году поселенныхъ въ Херсонской и Екатеринославской Губерніяхъ войскъ и прочихъ находящихся въ округъ того поселенія, назначающа въ Херсонской и Киевской Казенныхъ Палатахъ торги въ генварѣ мѣсяцъ будущаго 1826 года: первой 19, второй 22 третій 26 и на переторжку 27, 29 и 30 числа тогожь генваря.

Количесвожь провіанта и кондиціи, на основаніи которыхъ должна производиться поставка оного, объявлены будутъ при торгахъ.

На вышеозначенныя сроки вызывающа желаніе съ залогамъ, опредѣленными Указами 14 Юня 1817 и 19 Юля 1818 годовъ по поставкамъ въ Казну вина и на обезпеченіе задатковъ, особю.

Между тѣмъ предварительно Провіантскій Департаментъ объявляетъ, что желающимъ предоснавленна на волю, принявъ поставку въ шакомъ количесвѣ, въ какомъ кто самъ пожелаетъ и обезпечивъ изправностъ оной, законными залогамъ; что платежь денегъ чинимъ будетъ точню въ сроки по условіямъ безъ малѣйшаго задержанія и проволочки; и что при пріемѣ поставляемыхъ продуктовъ наблюдаема будетъ спрожайшая справедливостъ и ошнюдь не будутъ имѣть мѣсна нѣсколько прирешеніи, но и самомалѣйшее на прасное промедленіе.

Управляющій Ондѣленіемъ Бѣляевъ.
Коллежскій Секретарь Захаровъ.

3. Prowiantski Departament Ministeryum Woyny ogłasza: iż na skutek rezolucyi Zwierzchności na dostawę prowiantu i owasa na żywność w następującym 1826 roku osiedlonych w Słobodzko - Ukrainkiej Gubernii półkow 2giey ułańskiej dywizyi, Kadrow 2giey Kirysyerskiej Dywizyi i znajdujących się w okręgu tego osiedlenia innych woysk; Charkowskiego batalionu wewnętrzney straży z komendą żandarmow, tamecznego woyskowo sierockiego oddziału i niektórych powiatowych komend inwalidow, назначающа въ Слободско-Украинской Skarbowey Izbie targi w następującym miesiącu nowembrze: pierwszy dnia 3, drugi 6, a trzeci 10, a na przetarg dni 12, 14 i 16 tego miesiąca i roku. Ilość prowiantu i owasa i warunki, na osnowie których, ma się odbywać dostawa onych, objawiona zostanie przy targach.

Na wyżey naznaczone terminy wzywają się życzący do targow z ewikcyami, jakie są ustanowione Ukazami dnia 14 junii 1817 i 19 julii 1818 roku, podług dostaw do Skarbu wódki, a osobno na zabezpieczenie zadatkow.

Nadto upřednio Departament Prowiantski ogłasza: że życzącym będzie zostawiono do ich woli przyjąć dostawę produktow, ile kto może w miarę swojej ewikcyi; że opłata pieniędzy nastąpi punktualnie w terminach podług umowy bez najmniejszego zatrzymania i przewłóki, i że podczas przyjęcia dostawianych produktow, zachowana będzie najszybsza i sprawiedliwość, i zgoła nie będą miały mie-

3. Prowiantski Departament Ministeryum Woyny ogłasza: iż na skutek rezolucyi Zwierzchności na dostawę prowiantu na żywność w następującym 1826 roku osiedlonych w Chersońskiej i Ekaterynosławskiej Guberniach woysk i innych znajdujących się w okręgu tego osiedlenia, назначающа się w Chersońskiej i Kijowskiej Skarbowych Izbach targi w miesiącu styczniu następującego 1826 roku: pierwszy dnia 19, drugi 22, trzeci 26, a na przetarg dnia 27, 29 i 30 tegoż miesiąca stycznia.

Ilość prowiantu i warunki, na osnowie których, ma się odbywać dostawa onego, objawiona zostanie przy targach.

Na wyżey naznaczone terminy wzywają się życzący z kaucyami, oznaczonemi Ukazami 14 junii 1817 i 19 julii 1818 roku, podług dostaw do Skarbu wódki, a osobno na zabezpieczenie zadatkow.

Nadto Departament prowiantski upřednio ogłasza: że życzącym zostawiono będzie do ich woli przyjąć dostawę w takiej ilości, w jakiej kto sam zechce i zabezpieczy akuratność oney prawnemi ewikcyami; że opłata pieniędzy nastąpi punktualnie w terminach podług umowy bez najmniejszego zatrzymania i przewłóki, i że podczas przyjęcia dostawianych produktow, zachowana będzie najszybsza i sprawiedliwość, i zgoła nie będą miały miejsca nie tylko uciążliwość, lecz i najmniejsza daremna zwłoka. Zarządzający Oddziałem Bielajew. Kollegialny Sekretarz Zacharow;

Od Litewsko - Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż wzięci w tuteyszej gubernii za nieokazanie paszportów: Gabryel Stiepanow w mieście Kownie; Kuźma Iwanow Postnoy w brasławskim powiecie; Antip Afanasjew w mieście Wilkowierzu; Iwan Maximow Jaroszenko, w wileńskim powiecie; Iwan Siemienow Szeweljew w brasławskim powiecie; Siemien Dawidow w brasławskim powiecie; Herasim Siemienow w wilkomirskim powiecie; Jakow Trofimow w brasławskim powiecie; Fiedor Sierhiejew w brasławskim powiecie; Jan Romana syn Chodasowski w rosieńskim powiecie; Jan Ignacego syn Szywczenko w rosieńskim powiecie; Piotr Siemienow w zawileyskim powiecie; Antoni Zahas albo Zahuras w rosieńskim powiecie; Bolesław Chodźko w wołyńskiej gubernii; Anisim Wasiljew w Wileńskiej gubernii, Mikolaj syn Kazimierza bez nazwiska; którzy na examinie powiadali: Stiepanow od urodzenia ma lat 20, rodem z mohilewskiej gubernii Sienskiego powiatu z miasteczka Czezei obywatela predsiedatela Miłosza z kąd w marcu 1823 roku oddalił się za świadectwem pisarza Szaluty; Postnoy od urodzenia lat 20, rodem z białorusko-witebskiej gubernii, łucyńskiego powiatu, ze wsi Borow, z włościan obywatela Szachmota, z kąd w nowembrze 1823 r. jakoby z niedostatku wyżywienia oddalił się; Afanasjew, od urodzenia lat 40, rodem z wileńskiej gubernii i powiatu, ze wsi Izur; Jaroszenko, od urodzenia lat 40, rodem z kurlandskiej gubernii, jakubszadzkiego powiatu, z włościan obywatela Hrabiego Platara Zyberga, w miasteczku Ilkuszcie ma dwóch rodzonych braci, Stefana i Józefa; Szeweljew od urodzenia lat 41, rodem z nowhorodzkiej gubernii, ustiniżależnaha powiatu, ze wsi Dowodska, z włościan obywatela Majora Andrzeja Władimirowicza Jefimjewa, i tam w rewizyi zapisany; Dawidow od urodzenia lat 27, rodem z moskiewskiej gubernii i powiatu, ze wsi Kuzymonki, z włościan obywatela Jewreinowa, z kąd w 1823 roku uciekł; Siemienow od urodzenia lat 50, rodem z pskowskiej gubernii, wielkoługskiego powiatu, ze wsi Taraskowa, z włościan obywatela Dmitrya Iwanowicza Buchostowa, z kąd w 1812 roku uciekł; Trofimow od urodzenia lat 33 rodem z kurlandskiej gubernii, z miasta Szklowa, z kąd temu lat 14 oddalił się; Sierhiejew od urodzenia lat 35, rodem z nowhorodzkiej gubernii, z miasta Nowhoroda, z włościan obywatela Jenerała Jakowa Iwanowicza Arakczejewa, z kąd oddalił się w aprylu 1823 roku; Chodasowski od urodzenia lat 26, rodem z grodzińskiej gubernii, nowogrodzkiego powiatu, ze wsi Sienny, z włościan obywatela Obuchowicza, z kąd w aprylu 1823 roku oddalił się; Szywczenko, od urodzenia lat 38, rodem z ekaterynosławskiej gubernii, z miasta Ekaterynosławla, z włościan obywatela Senelnikowa, z kąd w marcu 1823 roku oddalił się; Siemienow od urodzenia lat 37, rodem z twerskiej gubernii, wyszenimowieckiego powiatu, z siola mikolskiego, ze wsi Kuzowin, z mieszczan obywatela pułkownika Sitimana, z kąd w 1822 roku oddalił się; Zahas albo Zahuras od urodzenia lat 30, rodem z woroneżskiej gubernii, bohuczarskiego powiatu, ze wsi Worobiewki, z włościan do skarbu należących, z kąd na wiosnę w 1823 roku oddalił się; Chodźko od urodzenia lat 47, rodem z wileńskiej gubernii i powiatu, z miasteczka Ciudziszki; Wasiljew od urodzenia lat 29, rodem z gubernialnego miasta Saratowa, odstawnego Jenerała Paszkowa z dworskich jego ludzi, którego darował moskiewskiemu kupcowi Aleksieiu Biełousowu; Mikolaj Kazimierza syn bez nazwiska od urodzenia lat 30, miejsca urodzenia, stanu i do kogo należy zupełnie niepamięta, i że z małenstwa wyszedłszy z tuteyszej gubernii ze wsi Połon do Królestwa Polskiego, tam wałęsał się po różnych miejscach. Dla nieprzywiedzenia do potwierdzenia tego najmniejszych dowodów; na mocy Ukazu Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807 roku; rezolucją tego Rządu, uznani za włóczegow, i na mocy 10 paragrafu N a y w y ż s z e g o J E G O C E S A R S K I E Y M O - S C I Ukazu pod d. 23 februaryi 1803 Rządzącemu Senatowi danego, dla oddania do Syberyi na zaludnienie odesłani, podług porządku w ustawie o ssylkowych ustanowionego, do Tambowskiej Magistratury o ssylkowych; oczem zgodnie z 12, 13, 14 i 15 punktem tegoż N a y w y ż s z e g o Ukazu uwiadamiają się właściciele tych włóczegow, lub gromady do których należą. Przymioty pomienionych włóczegow: Stiepanow wzrostu 2 arsz. 5 wiersz. twarzy podługowatey, włosów na głowie światłych, broda wysiada, oczu błękitnych, nosa miernego, z lewey strony koło nosa brodawka; Postnoy wzrostu 2 arsz. 5 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy podługowatey, włosów na głowie ciemnorusych, na brodzie ryże, oczu szarych, nosa miernego, na rękę lewym palec skazujący, na prawym mały przykurczone; Afanasjew wzrostu 2 arsz. 4 $\frac{1}{2}$ w., twarzy podługowatey, włosów na głowie ciemnołółtych brodę goli, oczu błękitnych, nosa wielkiego; Jaroszenko wzrostu 2 arsz. 4 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy podługowatey, włosów na głowie, wąsach i brodzie ryżych, oczu błękitnych, nosa miernego; Szeweljew wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., twarzy ciemney, włosów na głowie, wąsach i brodzie czarnych, oczu czarnych, nosa miernego; Dawidow wzrostu 2 arsz. 5 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy podługowatey, włosów na głowie ciemnorusych, na brodzie ieszcze nie goli, oczu szarych, nosa miernego; Siemienow wzrostu 2 arsz. 4 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy podługowatey czystey, włosów na głowie i brodzie ciemnorusych, na wąsach światłorusych, oczu ciemnobłękitnych, nosa małego, z lewey strony na gębie znak od nderzenia, na skazującym palcu lewey ręki znak od rozciącia siekierą; Trofimow wzrostu 2 arsz. 8 w., twarzy podługowatey, białey, czystey, włosów na głowie światłorusych, na brodzie ciemno a na wąsach światłoryżych, oczu ciemnobłękitnych, nosa wielkiego, lewe ucho przekłute na kolczyk; Sierhiejew wzrostu 2 arsz. 4 wiersz., twarzy szerokiey suchey, włosów na głowie, brodzie i wąsach światłorusych, oczu ciemnoszarych, nosa małego, na lewey stronie twarzy dwa znaki od ospy; Chodasowski wzrostu 2 arsz. 4 wiersz.; twarzy podługowatey, nieco pstrey, suchey włosów na głowie światłorusych, brodę i wąsy goli, oczu błękitnych, nosa podługowatego ostrego, na łbie znak nakształt brodawki; Szywczenko wzrostu 2 arsz. 4 wiersz., twa-

rzy podługowatey, włosów ciemnych, wąsy i brodę goli, oczu karych, nosa wielkiego; Siemienow wzrostu 2 arsz. 4 wier., twarzy okrągłej nieco pstrey, włosów na głowie i bakenbardach światłorusskich, brodę i wąsy goli, oczu światłobłękitnych, nosa miernego, na łbie znak od rozcięcia, ucho z prawey strony rozzerwane kolczykiem, na skazującym palcu lewey ręki znak od rozcięcia nożem; Zahas albo Zaharas wzrostu 2 arsz. 4 $\frac{3}{8}$ wier., twarzy okrągłej pstrey, włosów na głowie światłorusskich, na wąsach światłoryżych, brodę goli. oczu karych, nosa małego, na wielkim i małym palcu lewey ręki znak od rozcięcia siekierą, Chodźko wzrostu 2 arsz. 7 wier., twarzy szerokiey, włosów na głowie ciemnych, brodę goli, oczu błękitnych, nosa miernego; Wasiljew wzrostu 2 arsz. 8 wier., twarzy podługowatey, włosów na głowie ciemnorusskich, broda nie zarosła, oczu błękitnych, nosa miernego ostrego; Mikołaj Kazimierza syn bez nazwiska wzrostu 2 arsz. 5 wier., twarzy podługowatey, białey nieco pstrey, włosów na głowie światłorusskich, brodę i wąsy goli, oczu błękitnych, nosa miernego trędowatego. Dnia 11 lipca 1825 roku.

Sowieńnik A. Lazarowicz.

Za Sekretarza Sokołowski.

Stołu Naczelnik Suchocki.

1 W CESARSKIM Uniwersytecie Wileńskim, znajduje się czerwonych złotych 250 i rubli srebr. 6,000, które stosownie do rozrządzenia Wyższej Zwierzchności mają być oddane na procent; przeto Rząd Uniwersytetu podaje do wiadomości, że jeśliby kto życzył pomienioną summę wziąć do procentowania podług prawideł bankowych na lat ośm, ma podać o to prośbę do tegoż Rządu i dołączyć świadectwo Sądu Głównego z Departamentu o swobodności dusz męskich ostatnią rewizją zajętych w tym majątku, jaki zechce na ewikcyę oddać.

Sekretarz Felix Mierzeewski

1. Dla zebrania funduszu i usatysfacyonowania Kredytorow zeszłego Dominika Nowackiego Regenta Ziem. Starodubowskiego przez Remissę Sądu Ziem. pttu Wilkomierskiego w r. 1819 january 22 d. zakroczoną, determinowany Sąd Taxatorsko Exdywizorski na dniu 25 omienionego miesiąca junii do dworku w mieście Wilkomierzii położonego a uległego konkursowi przybywszy, wypełniając polecenia remissynnego Dekretu we względzie objęcia funduszu w Sądową administracyę, i determinowania na stronach komportacyi i kopii z spraw, a także aktow inkwizyi, kalkulacyi i weryfikacyi, termin na powtórne złożenie się Sądow do oczewistego rozbioru dzieła dzień 15 mca xbra idącego dopiero roku zaczął, w którym czasie ażeby Kredytorowie i pretensorowie tegoż Dominika Nowackiego pod upadkiem swoich stosunkow w mieście Wilkom. do naznaczonego Sądu jawili się przez trzykrotną awizacyę wzywac postanowił. Dnia 16 julii 1825 roku.

Jan Weyssenhoff Sędzia Ziem. pttu Wilk. Exdywizor.

Anioł Książ Zagiell Pisarz Ziem. Pttu Wilk. Exdywizor.

Grzegorz Chrypcewicz Sędzia Grodz. Wilkomierski Exdywizor.

1. Po złożeniu przez urząd Kalkulatorsko Weryfikatorski w kancelaryi Sądu Ziem. Trockiego Protokolu jego czynności, niemniej Examinów i dalszych annexów, do odbywanych Aktów w majątkach zeszłego Chorążego Ziem. Trgo Adama Sienkiewicza konkursowi uległych, Samuelowie, Wilkiszkach i Jasiniszkach przynależnych, Sąd Ziemski Trocki znajdując spełnionemi wszelkie czynności oczywisty rozbiór uprzedzić powinne, w celu zbliżenia realnym wierzycielom satysfakcyi, rozprawę na dzień 1szy października przeznacza, na jakowy termin ażeby interessowane strony nieodzownie jawiły się pod utratą pretensyi wzywa i w tem celu przez trzykrotną w Kuryerze Litewskim awizacyę zawiadamia.

Andrzej Podbereski Sędz. Ziem. P. Trgo.

Leonard Zyliński Sędz. Ziem. Pttu Trgo.

Adam Strawiński Pisarz Ziem. Trocki.

1 Sąd Zjazdowy Exdywizorski funduszu JW. Starosciny Giebobrodzkiej Kunegundy Platerowey, na skutek Dekretu Sądu Głównego Litewsko Wileńskiego z Departamentu Wremiennego 1825 roku marca 16 nastalego, i w terminie z odkladu 15 dnia lipca przybywszy do majątku Szulnik w Powiecie i Gubernii Wileńskiej, gdy za złożeniem się sądownictwa w powtórny zjezdzie obowiązany zostaje zając się ostatecznym rozbiorem ogólney sprawy, przeto chociaż od 29 dnia maja trzykrotnie awizowano, iżby strony pod utratą rzeczy, na terminie pomienionym do rozprawy w dowodzie i odwodzie przystępowały, jednakże, gdy z stron niektórzy stannosci nieoświadczają, i w takim zdarzeniu skutki z ustaw w rozciągnienu ammissyi nastąpią, gdy z stawającymi po wzięciu do namowy wyrok nastanie; więc dla wiadomości dotychczas niestawających, ażeby z gotowością pod utratą rzeczy do rozprawy co narychley przystępowały, powtórnie przez Gazetę Kurjera Litewskiego trzykrotnie awizuje, 1825 roku julii 22 dnia w Szulnikach.

Prezydent Grodzki Trocki i Sądu Zjazdowego Wincenty Elsner.

Władysław Syruc Sędzia Ziem. Trocki i Exdywizor.

Józef Mikosza Sędzia Ziem. Zawiley.

Regent Weryha.

Miński RzymskoKatolicki Duchowny Konsystorz w sprawie przez Ur. Benedyktę z Kirkorow Karpowiczową do tegoż Konsystorza o rozwod z mężem Ur. Józefem Karpowiczem wprowadzoney, przeznaczwszy do jawienia się dla odporu półroczny od datty pierwszego niniejszey awizacyi w Gazetach umieszczenia termin, wzywa go do takowego jawienia się, wzywa z tem ostrzeżeniem: że jeśli stannosci w terminie zakreślonym nie oświadczy, i processowi żony assistować nie zechce, sprawa ta prawem przepisaniem porządkowi ulegnie, i in contumaciam przy assistencyi przysięgłego Defensora ultymarnie sądzoną będzie. Datt. Mińsk 1825 roku julii 19 dnia.

Assesor Kanonik X. Michał Onichimowski.

Za Sekretarza Jerzy Daszkiewicz.

2 W pierwszym przyyściu sprawy konkursowey pomiędzy Józefem Bakowskim b. Prezydentem Ziemskim Trockim a jego kredytorami

mi i pretensorami za Remisją Sądu Głównego Litko Wileń. 2go Departamentu w dniu 3 marca idącego Roku zapadłą wprowadzoney, Sąd Ziemi Trocki zatwierdziwszy tymczasowie posesją zastawną Szambelana Morawskiego, tradycyę wszelkie podniósł, administratora oraz inwentaryą majątności ziemney Butrymańców i dalszych wszelkich Bakowskiego funduszów determinował, sustentacyą dla debitora przeznaczył, na nimże jak niemniej kredytorach i pretensorach stawających lub niestawających, tudzież na utrzymujących fundusz komportacyą w dniu 10 sierpnia do kancelaryi swojego Sądu oddać zalecił, wypadające z porządku akta dnia 1 września napocząć a w kolei odbydź zadeklarował, jeometrów na spełnienie pomiary destynuował, w ostatku dozwolewszy stronom adcytowania przez edyktały zapozew potrzebnych osób, na ostateczną rozprawę z oddzielnego protokołu skutkiem nakazu Remisyy, dzień 1szy października przyznaczył, o czem interessowanych przez trzykrotną w Gazecie Kuryera Litgo awizacyą zawiadamia.

Józef Kuczewski Prezes Ziem. P. Trock.

Andrzej Podbereski Sędzia Ziemi Ptu Trockiego.

Adam Strawiński Pisarz Ziemi Powiatu Trockiego.

3. Roku 1825 julii 4 dnia awizacya imieniem Jana Michielieniego successora po Bartłomieju Michielinim w mieście Szawlach zmarłym podaje się do Gazety Kuryera Litewskiego z okoliczności takiej. Po zaszczytnej śmierci brata swojego Bartłomieja Michielieniego, przybyły z kraju Włoskiego oświadczający się dla osiągnięcia pozostałego po nim funduszu, gdy z testamentu i w skutek onego przez opiekę czynionego opisu znajduje, że od rozmaitych osób za kartami i rachunkami należne zawinienia nie są dotąd uiszczone a tym czasem długi brata przez wierzycieli jego uzyskują się, iżby więc w tym względzie jednoczasowe ułatwić obrachowanie się tak z kredytorami, jako też dłużnikami onego, zaprasza oświadczający się przez niniejszą awizacyą wszystkich, na których pokazana zalega należność z rachunku lub obligowego zawinienia do miasta powiatowego Szawel, ażeby pod kwit exystującej tu jeszcze opieki oną uiszcili, lub prawne złożyli na

usprawiedliwienie swoje dowody, i podobnie wierzyciele komunikowali teyże opiece dla odebrania satysfakcyi z funduszow zeszłego swoje pretensye naydaley w przeciągu jednego miesiąca od datty wydrukowania tego w Gazecie, po tym zaś czasie przymuszonym będzie oświadczający się formą praw udać się po satysfakcyą do władz Zwierzchnich od których tey zależeć będzie dopełnienie. Datt jako wyżej.

Giocani Michelini.

2. Wyszło z druku dzieło Ogrody owocowe z objaśniającą ryciną, stanowiące tom drugi Chrystyana Reicharta skarbu rolniczego i ogrodowego.

Prenumeratorem mogą ie odebrać w każdym czasie u niżej podpisanego. Dla nieprenumerujących przedaie się osobno ten tom po rublu sr. i kop. 20 na białym papierze, a po rublu na ordynarynym.

Fryderyk Moritz.

2. W mieście powiatowem Kownie Gubern. Wileń., jest do nabycia lub najęcia apteka z kamienicą lub też bez niey. Choćby dowiedzieć się o bliższych warunkach ugody, w Wilnie do WW. Wólka i Machnaura aptekarzów, w Kownie zaś do aptekarza Leja udać się raczą.

Wyjeżdżający.

1 Wyjeżdża za granicę do Prus do miasteczka Peyzy, Wileńskiej Gubernii Telszewskiego Powiatu miasteczka Szatek obywatel, Cael Zelikowicz Zak kupiec z Gildy, z żoną Chaną Jankielówną, z synami Jankielm i Abelem Zakami, z krewnymi Wolfem Josielowiczem Zakiem, Esterą Leybowną, Leybo Szewelowiczem Albefem, Szmerko Faywelowiczem, i furmanem Szymelem Abramowiczem, na wesele dla ożenienia tam syna swego, na miesiąc trzy.

2. Wyjeżdża za Granicę przez Prusy w Sa-chońskie Państwo, do miasta Lipska, Wileńskiego 2giey Gildy kupca Zelmana Prenskego Prykaszczyk, Wileński mieszkaniec Szewel Leybowicz Szlozberk, w interessie handlowym Pryncypała swego, na miesiąc sześć.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 21 lipca rub. srebrny 3 rub. 74½ k., czer. zł. nowy 12 r., imperyal 37 r. 42½ kop.

O G Ł O S Z E N I E.

3. Dobra skarbowe: Starostwo Lidzkie i dzierżawa Miadziusze w gubernii Grodzieńskiej w powiecie Lidzkim położone i w dwunastoletniej possessyi JW. Jenerał Majora i Kawalera Hartinga zostające, skutkiem rozporządzenia Departamentu Prowiantkiego wypuszczają się mają z publiczney licytacyi na zaspokojenie skarbowego długu w jednoroczną dzierżawę od dnia 12 kwietnia następnego 1826 roku. Wszyscy więc życzący wziąć te majątki w arendę, raczą zgłosić się do Izby Skarbowey Litewsko-Grodzieńskiej z odpowiednimi kaucyami w terminach: pierwszym 25 stycznia, drugim 3, i trzecim ostatecznym 10 lutego następnego 1826 roku.

TABELLA.

Dóbr skarbowych w gubernii Litewsko-Grodzieńskiej wypuszczających się w jednoroczną dzierżawę od dnia 12 kwietnia 1826 roku.

N.	Nazwiska Dóbr.	Folwarki.		Liczba.		Ilość Ziemi.				Roczna In- trata are- brem.	
		Folwarki.	Wsie.	Dymów	Dusz pło- i męzkij.	Gruntu o- romeogo i łąk.		Lasu i za- rośli.		Ruble.	Kop.
						Włoki	Morgi	Włoki	Morgi		
<i>W powiecie Lidzkim.</i>											
1.	Starostwo Lidzkie	1	3	21	56	68	28½	—	—	1029	53½
2.	Dzierżawa Miadziusze	1	1	3	8	5	7½	—	—	51	63

Radca Kollegialny i Kawaler Antoni Symonolewicz.
Sekretarz Wydziałowy Doliński.

Wilno dnia 22 Lipca r. 1825 Roku.

1. Wyszło z druku dzieło Ogrody owocowe z objaśniającą ryciną, stanowiące tom drugi Chrystyana Reicharta skarbu rolniczego i ogrodowego.

Prenumeratorowie mogą je odebrać w każdym czasie u niżej podpisanego. Dla nieprenumerujących przeadaie się osobno ten tom po rublu sr. i kop. 20 na białym papierze, a po rublu na ordynaryunym.

Fryderyk Moritz.

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е.

2. Провіаншскій Департаментъ Военнаго Минисперства объявляетъ, что въ слѣдствіе разрѣшенія Начальства на поставку провіанша и овса для продовольствія въ будущемъ 1826 году поселенныхъ въ Слободско-Украинской Губерніи полковъ 2 Уланской Дивизіи, Кадровъ 2й Кирасирской Дивизіи, и находящихся въ округѣ того поселенія прочихъ войскъ, Харьковскаго баталіона внутрешней стражи съ жандармскою командою, пашоннаго Военно-сирошскаго ошдѣленія и нѣкоторыхъ Узвдныхъ инвалидныхъ командъ, назначающа въ Слободско-Украинской Казенной Палатѣ шорги въ будущемъ ноябрѣ мѣсяцѣ: первый 3го, второй 6го и третій 10го и на перешоржку 12го, 14го и 16 числа ноября сего года. Количесвожь провіанша и овса и кондиціи, на основаніи которыхъ должна производиться поставка оныхъ, объявлены будутъ при шоргахъ.

На вышеозначенныя сроки вызывающа желающіе къ шоргамъ, съ залогами, какіи опредѣлены Указами 14го Іюня 1817го и 19го Іюля 1818 годовъ по поставкамъ въ казну вина, а на обезпеченіе задатковъ особо.

Между тѣмъ предварительно Провіаншскій Департаментъ объявляетъ, что желающимъ ошдѣлно будетъ на волю приняты поставку продукшовъ сколько кто можетъ по мѣрѣ его залоговъ; что плашежь денегъ чинимъ будетъ почью въ сроки по условіямъ безъ малѣйшаго задержанія и проволочки, и что при приѣмѣ поставляемыхъ продукшовъ наблюдаема будетъ спрожайшая справедливосшь, и ошдѣно не будутъ имѣть мѣста, нешюлько припешеніи, но и самомалѣйшее на прасное промедленіе.

Управляющій Ошдѣленіемъ Бяляевъ.
Коллежскій Секретарь Захаровъ.

2. Prowiantski Departament Ministeryum Woyny ogłasza: iż na skutek rezolucyi Zwierzchności na dostawę prowiantu i owsa na żywność w następującym 1826 roku osiedlonych w Słobodzko-Ukraińskiej Gubernii półkow 2giej ułańskiej dywizyi, Kadrow 2giej Kirasierskiej Dywizyi i znajdujących się w okręgu tego osiedlenia innych wojsk; Charkowskiego batalionu wewnętrzney straży z komendą żandarmow, tamecznego wojskowo sierockiego oddziału i niektórych powiatowych komend invalidow, nazywają się w Słobodzko-Ukraińskiej Skarbowey Izbie targi w następującym miesiącu nowembrze: pierwszy dnia 3, drugi 6, a trzeci 10, a na przetarg dni 12, 14 i 16 tego miesiąca i roku. Pość prowiantu i owsa i warunki, na osnowie których, ma się odbywać dostawa onych, objawiona zostanie przy targach.

Na wyżey naznaczone terminy wzywają się życzący do targow z ewikcyami, jakie są ustanowione Ukazami dnia 14 junii 1817 i 19

Julii 1818 roku, podług dostaw do Skarbu wódki, a osobno na zabezpieczenie zadatkow.

Nadto uprzednio Departament Prowiantski ogłasza: że życzącym będzie zostawiono do ich woli przyjąć dostawę produktow, ile kto może w miarę swojej ewikcyi; że opłata pieniędzy nastąpi punktualnie w terminach podług umowy bez najmniejszego zatrzymania i przewióki, i że podczas przyjęcia dostawianych produktow, zachowana będzie najsicisley-sza sprawiedliwość, i zgoła nie będą miały miejsca nie tylko uciążliwość, lecz i najmniejsza daremna zwłoka.

Zarządzający oddziałem Bielajew.
Kollegialny Sekretarz Zacharow.

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е.

2. Провіаншскій Департаментъ Военнаго Минисперства объявляетъ, что въ слѣдствіе разрѣшенія Начальства на поставку провіанша для продовольствія въ будущемъ 1826 году поселенныхъ въ Херсонской и Екатеринославской Губерніяхъ войскъ и прочихъ находящихся въ округѣ того поселенія, назначающа въ Херсонской и Киевской Казенныхъ Палатахъ шорги въ генварѣ мѣсяцѣ будущаго 1826 года: первой 19, второй 22 третій 26 и на перешоржку 27, 29 и 30 числа тогожь генваря.

Количесвожь провіанша и кондиціи, на основаніи которыхъ должна производиться поставка оного, объявлены будутъ при шоргахъ.

На вышеозначенныя сроки вызывающа желающіе съ залогами, опредѣленными Указами 14 Іюня 1817 и 19 Іюля 1818 годовъ по поставкамъ въ Казну вина и на обезпеченіе задатковъ особо.

Между тѣмъ предварительно Провіаншскій Департаментъ объявляетъ, что желающимъ предснзавлеша на волю, приняты поставку въ шакомъ количесствѣ, въ какомъ кто самъ пожелаетъ и обезпечитъ изправносшь оной, законными залогами; что плашежь денегъ чинимъ будетъ почью въ сроки по условіямъ безъ малѣйшаго задержанія и проволочки; и что при приѣмѣ поставляемыхъ продукшовъ наблюдаема будетъ спрожайшая справедливосшь и ошдѣно не будутъ имѣть мѣста нешюлько припешеніи, но и самомалѣйшее на прасное промедленіе.

Управляющій Ошдѣленіемъ Бяляевъ.
Коллежскій Секретарь Захаровъ.

2. Prowiantski Departament Ministeryum Woyny ogłasza: iż na skutek rezolucyi Zwierzchności na dostawę prowiantu na żywność w następującym 1826 roku osiedlonych w Chersońskiej i Ekaterynosławskiej Guberniach wojsk i innych znajdujących się w okręgu tego osiedlenia, nazywają się w Chersońskiej i Kijowskiej Skarbowych Izbach targi w miesiącu styczniu następującego 1826 roku: pierwszy dnia 19, drugi 22, trzeci 26, a na przetarg dnia 27, 29 i 30 tegoż miesiąca stycznia.

Pość prowiantu i warunki, na osnowie których, ma się odbywać dostawa onego, objawiona zostanie przy targach.

Na wyżey naznaczone terminy wzywają się życzący z kaucyami, oznaczonymi Ukazami 14 junii 1817 i 19 Julii 1818 roku, podług dostaw do Skarbu wódki, a osobno na zabezpieczenie zadatkow.

Nadto Departament prowiantski u-

przednio ogłasza: że życzącym zostawiono będzie do ich woli przyjąć dostawę w takiej ilości, w jakiej kto sam zechce i zabezpieczy akuratność oney prawnemi ewikcyami; że opłata pieniędzy nastąpi punktualnie w terminach podług umowy bez najmniejszego zatrzymania i przewłoki, i że podczas przyjęcia dostawionych produktów, zachowana będzie najściślejsza sprawiedliwość i zgoła nie będą miały miejsca nie tylko uciążliwość, lecz i najmniejsza daremna zwłoka. Zarządzający Oddziałem Bielajew
Kollegialny Sekretarz Zacharow.

2. Oświadczenie imieniem WW. Leopolda Paca Pomarnackiego porucznika od kawalerii wojsk Rossyjskich na skutek plenipotencyi w roku 1822 junii 22 wydaney et eorundem przed Aktami Grodz. Wilkomir. przyznanej, a w roku 1824 februaryi 15 do Akt Ptu Dziśnieńskiego przeniesioney, w imieniu matki W. Antoneti z gwiatopelkow Mirskich Pomarnackiey Szambel. b. dworu Polsk., Józef Asses. Sądu Główn. Lit. Wileń. 2go Departamentu, Fortunat b. Sędzia Granicz. Gubernii Wileń., Podberescy w imieniu własnym, oraz na skutek plenipotencyi w roku 1824 januaryi 28 wydaney, et eorundem przed Aktami Ziem. Brasław. przyznanej, w imieniu braci WW. Zygmunta b. Prezydenta Ziem. Brasław. i Waleriana Rotm. wojsk Ross. i kawalera, Podbereskich na WW. Klaudyusza Sędziego Sądu Główn. Mińskiego i Iwona b. Marszałka Dziśnieńskiego braci rodzonych Swiatopelk Mirskich, czyni się w tém składzie wydarzenia, po zesłym ś. p. Józefie, Kajetanie Kniaziu Swirskim w rzędzie konsukcessorow ogólnych pozostałych funduszow, Oświadczejacy się sukcesorami stali się i łącznie z konsukcessorami zawiadany fundusz windykując, process z JW. Józefą z Szczytow Swirską Podczaszyną Merec. przewodzili. Jakowy process dokonentem ugodliwo konwencyynym w roku 1824 februaryi dnia 14, między JW: Swirską, a konsukcessorami zawartym, et eorundem 15 dnia, przed Urzędem Ziem. Ptu Dziśnień. przyznany, w dalszym toku ukończony został, atém powodem dobra Uzmiony i Peresław w Pcie Dziśnieńskim, a Klin w Borysowskim Gubernii Mińskiej (i cały ogólny spadek) do własnictw konsukcessorow powrócone zostały, i one w bezprzecznym władaniu konsukcessorów znajdujają się. Obok czego oświadczejacy się z racyi odległego pomieszkania w Guber. Litewskiej położonego, nie mogąc sami osobiście wyż rzeczonymi dobrami w schedach na się przychodzących urządzić, oraz dalszemi pozostałemi interessami zajmować się z pełną ufnością jako bratu JW. Iwonowi Mirskiemu w roku 1824 februaryi 16 plenipotencyą wydali, i onę w Aktach Dziśnieńskich przyznali. Załujacy się plenipotencyą w roku 1824 februaryi 16 obżal. Iwonowi Mirskiemu w schedach własnych wydaną, cofają i onę w zupełności za nieważną poczytują, i ażby żaden skutkiem tey plenipotencyi w układy nie wchodził, i jeśli już one na krzywdę żal. były zdziałane, te zniweczone zostaną, przez niniejsze oświadczenie zastrzegają, z powodu czego dobra w schedach przychodzących na się obejmując, że o powrót intrat, tudzież o dalsze poczynione zawody, a ztąd str-

ty, czynić będą prawem zapowiadają. Roku 1825 miesiąca junii 15 dnia. Leopold Pac Pomarnacki Porucznik od Kawalerii W. R.

W imieniu własnym i braci Fortunat Podbereski b. Sędzia Graniczny Gub. Wileń.

Roku 1825 meca junii 15 dnia. Na Sądach JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Ziemskiemu ptu Dziśnieńskiego stanawszy osobiście W. Leopold Pomarnacki Porucznik, takowe oświadczenie na instancją swoją i dalszych konsukcessorow do akt podał. Przyjęto i że jest do xiąg wpisano przy Skarbowey pieczęci poświadcza się. Ignacy Szyryn S. Z. P.

Zygffryd Buynicki Podśudek Z. P. D.

Józef Korsak Z. P. D. Pisarz.

Rejent Donat Truchsses Trochlic.

Ze takowe oświadczenie do Gazet Kurjera Litewskiego wolno podać poświadczam
Ignacy Szyryn Sędzia Z. P. D.

3. Ukazem Rządu Gubernskiego Littsko Grodzińskiego dnia 1go nowembra 1821 roku datowanym, zalecono Sądowi Ziem. Ptu Słonimskiego zapotrzebować zkad należy dowodow, i odkryć, na jakiej mianowicie ziemi Skarbowey Ekonomiczney, czy też mieyskiej, przez zesłego Hetmana Ogińskiego niegdys Possesora Ekonomii Słonim., od osob partykularnych nabytey, zostały postawione w mieście Słonimie różne budowle, które po zejściu tegoż Ogińskiego Sukcessorowie jego, za należne do siebie przez uczynione intromissye oglosili, i których aktorstwo wedle postanowienia Kommissyi za Naywyższym Rozkazem dla wyśledzenia niedostatkow Ekonomii Słonim. ustanowionej, rozpoznaniem być powinno. Z będącego zaś w Sądzie niniejszym dzieła okazuje się, że Sukcessorami rzeczonego Hetmana Ogińskiego są a mianowicie: Kazimierz były Podkanclerzy Litt., Józef były Pisarz Polny Litt., August b. Kasztelan Trocki Platerowie, i z Platerow Kasztelanowa Brzostowska, Barbara z Brzostowskich Brzostowska Starościna Puńska, Michał Starosta Puński, Alexander Kasztelan Mazowiecki, i Xawery Starosta Mściłowski Brzostowscy, Jerzy były Pisarz Polny Litt. i Michał General Leytmant wojsk byłych Polskich Wielhorscy, potomstwo zesłego Michała Przeddzieckiego; Przeddziecki, Brzostowska Starościna Mińska. Adam Kanclerzyc Litt. i Ireneusz Komandor Maltanski Chreptowiczowie, Helena Xiężna Radziwiłłowa Wojewodzina Wilenska, i Maryanna Tyzenhauzowa Starościna Possolska, u których naywłaściwiej dowodow, na też place i zabudowania szukać należy, lecz gdy z liczby wyrażonych Sukcessorow, niektórzy tylko, mianowicie: Maryanna z Przeddzieckich Tyzenhauzowa, Xawery Brzostowski w imieniu własnym i brata swego Alexandra, Konstanty Przeddziecki, Senatorowa Wielhorska żona Józefa Wielhorskiego z potomstwem, Karol Przeddziecki i Rudolf Tyzenhauz mają umocowanego do tego dzieła plenipotentą, od dalszych zaś, mimo czynione ze strony Rządu Gubernskiego Litt. Grodzien. w tey mierze rozporządzenia i publikacye stanności dotąd nie oświadczone. Zatem Sąd Ziem. Ptu Słonim. skutkiem Ukazu tegoż Rządu d. 25 junii terażniejszego 1825 r. wydanego, na cel powiadomienia ich niniejszą awizacyą w

publiczney Gazecie zamieszczając, wzywa tych wszystkich Sukcessorow od których dotąd żadnego nie uczyniono zgłoszenia się, ażeby w przeciągu trzech miesięcy od dnia dzisiejszego, sami lub przez umocowane prawnie od siebie osoby, wszystkie dowody jakie u siebie na aktoorstwo placow i budowlow, niegdyś przez zesłego Hetmana Oginskiego w mieście Słonimie posiadanych znajdować mogą, te razem z należytem objaśnieniem rzeczy do dzieła w Sądzie niniejszym będącego dostarczyli, gdyż po upłynieniu tego terminu, dzieło takowe bez dalszego już oczekiwania, mocą dopiero wspomnianego Ukazu ostatecznie decydowanem będzie. Prezydent Lipski. Sędzia Przeclawski. Pisarz Łagiewnicki. Regent Nielubowicz.

3. Rada Mieyska Wileńska po wysłuchaniu Ukazu z Izby Skarbowey Lit. Wileńskiej w dniu 23 xbra przeszłego 1824 roku za N. 8,308 do siebie wysłęgo; którym uzyskiwać z mieszczan w skaskach 1816 roku zapisanych remanenta Skarbowe sposobem rozkładki stosownie do uczynionego rozporządzenia przez JW. Ministra Finansow kazano, to jest wnosić do Wileńskiego Pottgo Kaznaczeystwa remanent podatkow Skarbowych co rok połowę zwyczajnego rocznego podatku, lecz kiedy ze sprawki uczynioney okazało się: iż mniejsza liczba mieszczan opłatnych a większa z powodu ubóstwa, nieżyjących, oddanych w rekruty, i niewiadomo gdzie znajdujących się całkiem nieopłatnych, to Rada niniejsza za pośrednictwem Wileńskiej mieyskiej Policji chociaż kilkakrotnie Obywateli wzywała na Ratusz dla obmyślenia środków jakimby porządkiem liczący się na mieszczanach remanent Skarbowych podatkow mógł być zaspokojony, gdy wszakże toż Obywatelstwo nie przybyło; przeto też Rada w celu wniesienia tak przypadającego na rok idący całkowitego okładu, jak równie i połowę tegoż okładu na remanent do zwyczajnie biorącego się z kaźdey duszy na rok podatku jakoto: poduszne-go, na reparacyą drog i wodną komunikacyą po rubli assygnacyynych 8 kop. 30, na mocy powyższego Izby Skarbowey Ukazu, którym odpowiedzialność liczących się Skarbowych remanentow za ubyle dusze, stosownie do rozporządzenia JW. Ministra Finansow opartą na ogół mieszczan Wileńskich obecnie znajdujących się została; przez raport prosila JW. Litt. Wileńskiego Cywilnego Gubernatora i Kawalera Horna, ażeby dozwolił jeszcze taką ilość na każdą duszę podwyższyć. Powodem więc czego tenże JW. Cywilny Gubernator utwierdzając powyższą Rady Opinią zaleceniem w dniu 3 praesen. za N. 11,179 teyże Radzie danym, doprowadzić do skutku takową Opinią przedpisał naysrożey, a zatém Rada mieyska przez niniejsze ogłoszenie uprasza wszystkich Obywateli mających swe własne na powiatach dobra, majątki i folwarki, tak dziedziczne jako toż zastawne i arendowne possesye, niemniej zajmujących się urządzaniem tychże dóbr, a nakoniec wszystkich szlacht osiadłości rozmaitego gatunku dzierżących, ażeby znajdujących się u nich na mieszkaniu mieszczan Wileńskich nieopłatnych na Ratusz do Rady mieyskiej Wileńskiej w czasie nayrychlejszym dla opłaty tak za rok idący 1825, jak równie i remanenta podatkow Skarbowych, wysyłać raczyli, i takowych

pod żadnym pretextem u siebie nie utrzymywali. Dat roku 1825 mca julii 9 dnia.

Jan Buksza Prezydent R. M. W.
Sekretarz Rady M. W. Józef Woytkiewicz.

3. Excerpt reproprocessu z Protokołu potoczne-go Sądu Ziem. Ptu Rosieńskiego w dacie poniżej wyrażającey się zapisanego et/orundem pod urzędową tegoż Sądu pieczęcią stronie potrzebującey wydany.

Roku 1825 miesiąca czerwca 30 dnia. Reproces imieniem WJP. Ezechiela Narkiewicza geometry Ptu Wileńskiego, przeciwko WJP. Ludowice z Narkiewiczów Woyniczowey Chorążynie zapisuje się z następnego powodu: zanesione oświadczenie W. Ludowiki z Narkiewiczów Woyniczowey w Grodzie Oszmiańskim wpisane, i do Kurjera Lit. w N. 33 awizowane, w którym wyraża; że folwark Jakow z ośmnastu niegdyś dykami w powiecie Rosieńskim w parafii Srzednickiey leżący, jest dziedziczny oycy żałującey się s. p. Jana Narkiewicza, który folwark zabrał, zagarnął, i sam jeden po śmierci oycy zaposydował brat Ezechiel Narkiewicz, że onego zdezelował, zniszczył, jako więc współniczka i równa sukcesorka, nim prawne dalsze porobi kroki, zastrze-ga aby o ten to folwark Jakow nikt w żadne nieważyl się, wchodząc z Ezechielem Narkiewiczem układy i t. d. Czytane takowe oświadczenie za-dziwia szczególnie okolice Ptu Rosień, bo przeciw nayoczewistszey i powszechnie w tym powiecie wiadomey prawdzie te jey oświadczenie jest wniesione; na zbicie więc tak fałszywey i tak dziwnie zaimaynowaney pretensyi, gdy nic nie posłużyło do prywatnego oney przekonania, iż fałszywie i niesprawiedliwie takowy zaniosła proces, zmuszony więc jestem Sądownie przeciw onemu odpowiedzieć następnie: naprzód że nietylko w parafii Srzednickiey, ale w całym powiecie Rosieńskim niebyło nigdy i dotąd jeszcze nie ma folwarku Jakowa, to wszystkie Akta powiatowe przekonają są zdolne kaźdego; powtóre: że nie folwark, ale wieś Jakow w tymże powiecie Rosieńskim i parafii Srzednickiey położona od roku prawie 1700, aż do pory dekretu exdywizorskiego w Srzedniku roku 1817 ogłoszonego, zawsze należało do Hrabiow Tyszkiewiczow do główney ich majątności Srzednika, po których z mocy wyrażonego dekretu dostała się ta wieś w znaczniejszey części dla W. Klary Wyslouchowey Podkom. Brzeskiey dziś nieżyjącey, a w stopniu którey za należność summowną mnie od jey powiną obli-giem i assekuracyą od teyże zapewnioną po dekrecie w Ziemstwie Rosieńskim z jey sukcesorami w roku 1819 nastalym, i po spełnieniu wszystkich porządkow podług myśli prawa, też samą wieś Jakow czyli schedę exdywizorską objąłem; zaposydowałem i dziś ona'dzierzę, a z widoku stosunkow sched dalszych i ekonomiki, szukając moich procentow założyłem w teyże wsi krestencyą i jeszcze planuję miejsce do postawienia folwarcznych budowli. Potrzebie że też sama wieś Jakow nie tylko iż nie była wsią oycy mego Jana Narkiewicza, ale żadne podobieństwo nie jest, aby dowieść iżby jakikolwiek imiennik mój przed wieki ona' kiedy posiadał, o tém się przekonać można z różnych od-dwuchset i trzechset lat dokumentow. Nakoniec, wiadomo jest doskonale W. Ludowice Woyniczowey siostrze mojej, iż po oycu moim Janie Nar-

kiewicz majorze artylerji Litewskiej jaki został fundusz ziemny i ruchomy, tém się rozrządziła podług okoliczności i wreszcie woli swojej matka nasza, a ja prócz pamiętki w papierach mnie doszłych, że w wojskach narodowych lat góro 20 pod bronią służył, i żył w boju na Pradze stracił, nie więcej we względzie fizycznym niewzięciem po nim w pócziźnie, i tak będąc w dzieciennym wieku osierocony, i losowi tylko Opatrzności oddany, dobijałem się przez godziwą pracę kawałka chleba, co nawet przewrótność i intryga ludzka jest niezdolną osłabić rzetelność tej prawdy. Nie tylko zatem z powodu posesyi mojej w Jakowie, ale z żadnego rachunku niebyło nigdy i dotąd nie ma Wielmożna Ludowika Woyniczowa siostra moja do mego funduszu pretensyi. Na co z prawdziwym smutkiem moim odpowiadając, wzajemnie zmuszony jestem zanieść oświadczenie, że z powyżey wyrażonych nayrzetelniejszych dowodzeń, nie tylko iż W. Ludowika Woyniczowa siostra moja nie ma żadnych stosunków do wsi Jakowa i ogólnie do całego mego funduszu, ale, że za wzięte i zagarnięte do siebie bez najmniejszego podziału zemną bratem swoim ogólnego majątku, w gotowym groszu, w mnogich i kosztownych sprzętach, po zesłęj matce mojej Katarzynie z Obuchowiczow Narkiewiczowej, że tego na funduszach obóyga WW. Maxymiliana i Ludowiki Woyniczach dochodzić będę, niniejszym remanifestem zapowiadam i to do Akt Ziem. Ptu Rosień. podając, własną ręką niniejszy remanifest podpisuję i do Kuryera Lit. dla trzykrotney awizacyi przesłać postanawiam. Ezechiel Narkiewicz Jeometra Ptu Wileń.

Zgodność z Protokulem potocznym poświadczają. Teodor Juszkiewicz Regent Ziem. Ptu Rosień. Roku 1825 lipca 3 dnia. Takowy Represces można umieścić w Gazecie Kur. Lit.

Aledaxder Bohdanowicz Sędzia Z. P. R.

1 W pierwszym przyściu sprawy konkursowej pomiędzy Józefem Bakowskim b. Prezy-

dentem Ziemskim Trockim a jego kredytarami i pretensorami za Remissą Sądu Głównego Litko Wileń. 2go Departamentu w dniu 3 marca idącego Roku zapadła wprowadzonej, Sąd Ziemski Trocki zatwierdziwszy tymczasowie posesyą zastawną Szambelana Morawskiego, tradycyę wszelkie podniósł, administratora oraz inwentaryą majątności ziemney Butrymańców i dalszych wszelkich Bakowskiego funduszw determinował, sustentacyą dla debitora przeznaczył, na nimże jak niemniej kredytorach i pretensorach stawających lub niestawających, tudzież na utrzymujących fundusz komportacyą w dniu 10 sierpnia do kancelaryi swojego Sądu oddać zalecił, wypadające z porządku akta dnia 1 września napocząć a w kolei odbyć zadeklarował, jeometrów na spełnienie pomiarów destynuował, w ostatku dozwołiwszy stronom adcytowania przez edyktałny zapozew potrzebnych osób, na ostateczną rozprawę z oddzielnego protokołu skutkiem nakazu Remissy, dzień 1szy października przyznaczył, o czem interessowanych przez trzykrotną w Gazecie Kuryera Litgo awizacyą zawiadamiam.

Józef Kuczewski Prezes Ziem. P. Trock.
Andrzej Podbereski Sędzia Ziemski Ptu Trockiego.

Adam Strawiński Pisarz Ziem. Powiatu Trockiego.

Wyjeżdżający.

1. Wyjeżdża za Granicę przez Prusy w Saxonie Państwo, do miasta Lipska, Wilenskiego 2giey Gildy kupca Zelmana Prenskiego Prykaszczyk, Wilenski mieszkaniec Szewel Leybowicz Szlozberk, w interesie handlowym Pryncypała swego, na miesiąc sześć.

3 Wyjeżdża za Granicę przez Królestwo Pruskie i Saxonię do miasta Lipska, Morduch Szlomo-wicz Maizel, z Nóchmem Leyzerowiczem Pohorem dla poszukiwania długów należnych od różnych tamecznych kupców z terminem na miesiąc sześć.

O G Ł O S Z E N I E.

2. Dobra skarbowe: Starostwo Lidzkie i dzierżawa Miadziusze w gubernii Grodzieńskiej w powiecie Lidzkim położone i w dwunastoletniej posesyi JW. Jenerał Majora i Kawalera Hartinga zostające, skutkiem rozporządzenia Departamentu Prowiantkiego wypuszczać się mają z publiczney licytacyi na zaspokojenie skarbowego długu w jednoroczną dzierżawę od dnia 12 kwietnia następnego 1826 roku. Wszyscy więc życzący wziąć te majątki w arendę, raczą zgłosić się do Izby Skarbowey Litewsko-Grodzieńskiej z odpowiednimi kaucyami w terminach: pierwszym 25 stycznia, drugim 3, i trzecim ostatecznym 10 lutego następnego 1826 roku.

TABELLA.

Dóbr skarbowych w gubernii Litewsko - Grodzieńskiej wypuszczających się w jednoroczną dzierżawę od dnia 12 kwietnia 1826 roku.

N.	Nazwiska Dóbr.	Folwarki.		Liczba.		Ilość Ziemi.				Roczna In-	
		Folwarki.	Wsie.	Dymów	Dusz pici męzkij.	Gruntu oromego i łąk.		Lasu i zarośli.		trata sre-	
						Włoki	Morgi	Włoki	Morgi	Ruble.	Kop.
<i>W powiecie Lidzkim.</i>											
1.	Starostwo Lidzkie	1	3	21	56	68	28 $\frac{1}{4}$	—	—	1029	53 $\frac{1}{2}$
2.	Dzierżawa Miadziusze	1	1	3	8	5	7 $\frac{1}{2}$	—	—	51	63

Radca Kollegialny i Kawaler Antoni Symonolewicz.
Sekretarz Wydziałowy Doliński.